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*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketler i, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
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olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 
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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 

RUSYA’NIN AKDENİZ MACERASININ SONU, AKDENİZ KIYISINDA FARS SİYASETİNİN ÇÖKÜŞÜ (MÜ?) 
(DERLEME/DEĞERLENDİRME) 

 
Prof. Dr. Murat KOÇ, Çağ Üniversitesi, Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Özet: 
Beşar Esad’ın olası kaçışı, Suriye’deki siyasi dengeleri köklü şekilde değiştirecek ve hem Rusya’nın Akdeniz’deki 
jeopolitik çıkarlarını hem de İran’ın bölgesel etkisini büyük ölçüde tehdit edecektir. Rusya’nın Durumu: Suriye’deki 
Tartus ve Hmeymim üsleri, Rusya’nın Akdeniz’deki varlığının temel taşlarıdır. Esad rejiminin çökmesi, bu üslerin 
akıbetini belirsiz kılmakta ve Rusya’nın bölgede kurmaya çalıştığı stratejik dengeyi sarsmaktadır. Rusya’nın 
Akdeniz’deki donanma faaliyetleri, ABD ve NATO’ya karşı caydırıcı bir unsur olarak görülse de mevcut durumda 
askeri varlığını sürdürebilmesi zorlu bir süreç olacaktır. İran’ın Durumu: İran, Suriye’yi “Şii Hilali” stratejisinin 
merkezi olarak kullanmıştır. Ancak Esad rejiminin çökmesi, bu stratejiyi ciddi biçimde zayıflatmış ve İran’ın Suriye 
üzerindeki etkisini sona erdirme noktasına getirmiştir. İran’ın Akdeniz’e ulaşan koridoru parçalanmış, bölgedeki 
milis grupları ve siyasi nüfuzu zayıflamıştır. Yeni bir müzakere stratejisi geliştirmek zorunda kalmıştır. Esad rejiminin 
çöküşü hem Rusya’nın Akdeniz’deki gücünü hem de İran’ın bölgesel etkisini ciddi bir biçimde zayıflatmıştır. Bu 
durum, bölgedeki aktörlerin (özellikle Batı ve Türkiye) yeni stratejik hamlelerini zorunlu kılmakta ve Orta Doğu’da çok 
eksenli bir siyasi düzene işaret etmektedir. 

Abstact 
The escape of Bashar al-Assad would radically change the political balance in Syria and would greatly threaten both 
Russia’s geopolitical interests in the Mediterranean and Iran’s regional influence. Russia’s Situation: The Tartus and 
Hmeymim bases in Syria are the cornerstones of Russia’s presence in the Mediterranean. The collapse of the Assad 
regime makes the fate of these bases uncertain and undermines the strategic balance that Russia is trying to 
establish in the region. Although Russia’s naval activities in the Mediterranean are seen as a deterrent against the 
US and NATO, maintaining its military presence in the current situation will be a difficult process. Iran’s Situation: 
Iran has used Syria as the center of its “Shiite Crescent” strategy. However, the collapse of the Assad regime has 
seriously weakened this strategy and has brought Iran’s influence in Syria to the brink of extinction. Iran’s corridor 
to the Mediterranean has been fragmented, and its militia groups and political influence in the region have 
weakened. It has been forced to develop a new negotiation strategy. The collapse of the Assad regime has seriously 
weakened both Russia’s power in the Mediterranean and Iran’s regional influence. This necessitates new strategic 
moves by regional actors (especially the West and Turkey) and points to a multi-axis political order in the Middle 
East. 
 

1. Giriş 
Rusya, Suriye’deki savaşta Esad rejiminin en büyük destekçilerinden biri olmuş, bu desteği çoğunlukla askeri 
varlığı ve diplomatik manevralarıyla güçlendirmiştir. Tartus ve Hmeymim hava üsleri, Rusya’nın Akdeniz’deki 
kalıcılığını sağlayan stratejik noktalar olmuştur. Ancak Esad’ın kaçışı ve rejimin çökmesiyle, Rusya’nın 
Suriye’deki askeri varlığı ve jeopolitik etkisi önemli ölçülerde zayıflamıştır. Bu senaryoda, Batı destekli yeni 
bir rejimin oluşması veya çok kutuplu bir çatışma düzeni, Rusya’nın Akdeniz’deki etkisini neredeyse tamamen 
sona erdirme aşamasına getirmiştir. Bunun Moskova’nın bölgede çeyrek yüzyıldır özellikle ABD’ye karşı 
kurmaya çalıştığı stratejik dengeyi bozma ihtimali olan “saha gerçekliği” olduğunu söylememiz yanlış 
olmayacaktır. 
 

İran ise, Suriye’yi hem Şii ideolojisini yayma hem de bölgesel güç dengesini kendisi lehine çevirmek amacıyla 
kilit bir taşıyıcı olarak görmüştür ve görmeye devam etmektedir. Ancak Esad rejiminin çökmesi, İran’ın 
Suriye’deki etkisini sona erdirerek Şii hilalinin ve anakarasının güvenliğini sağlamak üzere yıllardır inşa ettiği 
“Direniş Ekseninin” ciddi bir yara almasına neden olmuştur. İran’ın , Suriye’yi Akdeniz’e ulaşan bir koridor 
olarak kullanarak hem silah hem de milis gruplarıyla bölgeyi etkileme stratejisi ciddi yara almıştır. Bir başka 
deyişle bu stratejinin belkemiği olan Esad rejiminin kaybedilmesi İran’ın önemli lojistik bağlantıları koparmış, 
bu gelişme ülkenin uluslararası arenadaki müzakere gücünü çok ciddi bir biçimde zayıflatmıştır. 
 

2. Rusya’nın Akdeniz Macerasının Sonu1 
Rusya lideri Vladimir Putin, Suriye'de iç savaşın başladığı 2011'den çok önce devrik Suriye lideri Beşar Esad'ın sadık 
bir destekçisiydi. Eylül 2015'ten itibaren büyük bir Rus askeri gücü, Esad yönetimini isyancı güçlerin ilerlemesine 
karşı savunmak için ülkeye konuşlandırılmıştı.  

 
1 https://www.bbc.com/turkce/articles/c8rjg112n26o 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c8rjg112n26o
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Aslında Rusya, Suriye üzerinden yürüttüğü Akdeniz macerasında:2  
• Rusya ile Suriye arasında sadece 2005 ile 2010 yılları arasında gerçekleştirdiği silah ihracatından Rusya o 

dönemde yaklaşık 3 milyar dolar kazanç ve sürdürülebilir bir pazar sağladı. 
• Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsünün 2012 yılındaki raporuna göre: Rejime ait Suriye Silahlı Kuvvetlerinin 

silah ihtiyacının %78 gibi oldukça yüksek bir oranını Rusya tek başına karşıladı. 
• Tartus Deniz Üssünün kapasitesini arttırarak operasyonel kabiliyetlerini geliştiren Rusya, ABD’ye ve NATO’ya 

adeta meydan okuyarak Akdeniz’i kolay kolay bırakmayacağını, hatta bırakma gibi bir niyetinin olmadığını 
göstermiştir. 

• Oramiral Viktor Chrikov, Akdeniz’deki donanmanın, sadece okyanuslar da değil dünyanın geri kalan bölgelerinde 
de verilen görevleri yerine getirebileceğini, bu amaç doğrultusunda donanma gücünün oluşturulduğunu 
belirtmiş, Rusya ne Baltık’a ne Karadeniz’e ne de Akdeniz’e hapsolmak istemediğini dünyaya deklare etmiştir.  

• Rusya ile rejim arasında yapılan anlaşma neticesinde, Suriye kıyılarında enerji kaynakları arama iznini de elde 
Rusya, Akdeniz’deki enerji oyununa da dahil olmuştur. 

• 2017 Yılı itibariye Rusya’nın sahadaki askeri etki alanı Doğu Akdeniz’de aşağıda görüleceği üzere 
genişlemişti;  

 

 
 

Bugün itibariyle ise Suriye'deki en büyük iki Rus askeri tesisi Tartus'taki donanma üssü ve Lazkiye'nin 20 kilometre 
güneybatısındaki Hmeymim hava üssü. Esad Suriye'den kaçtı ve hükümeti devrildi. Rus medyası şimdi pahalı askeri 
malzemeler, gemiler, araçlar ve 7500 askere ne olacağı konusunda sorularla dolu. Geride tam olarak kaç asker ve 
ne kadar askeri malzeme kaldığına dair tahminler değişirken, Rusya'nın bir sorunu olduğu net. Ne yapacaklar ve 
hızla değişen belirsiz durum karşısında varlıklarını nasıl koruyacaklar? 
 

2017'de Moskova ve Şam, Rusya'ya Tartus ve Hmeymim'deki üsleri 49 yıllığına, 2066'ya dek kiralayan bir anlaşma 
imzalamıştı. Ancak şimdi bu alanların Rus kontrolü altında kalıp kalmayacağı bilinmiyor. Rus lider kadrosu, bu iki 
üssü kullanmaya devam etmeyi planlamadıkları yönünde ipuçları verdi. Kremlin sözcüsü Dimitri Peskov, 13 Aralık 
Pazartesi günü yaptığı açıklamada Rusya'nın Suriye'deki üslerinin akıbetini, Şam'daki yeni yönetimle görüşeceğini 
söyledi.  
Peskov'un sözlerine bakılırsa, Rus liderler henüz Tartus ve Lazkiye'deki üslerin geleceğini belirlememiş ve bu 
nedenle Rus birliklerini tahliye etmeye hazırlanıyor olabilirler. Tahliye kolay bir iş olmayacak. 7500 personelin 
dışında, Rus birliklerinin elinde önemli miktarda silah ve askeri malzeme var. Özellikle de Hmeymim'de. 
 

Bunlara zırhlı araçlar, hava savunma sistemleri, mühendislik malzemeleri ve diğer kaynaklar da dahil. Bir tahliye 
başlatılırsa, bu açıkça yapılacak. Reuters ajansının 14 Aralık Cumartesi günü geçtiği ve Suriyeli bir güvenlik 
yetkilisine dayandırdığı habere göre, Hmeymim hava üssünden bir Rus kargo uçağı Libya'ya doğru yola çıktı. 

 
2 https://stratejikortak.com/2022/02/rusyanin-akdeniz-satranci.html 
 

https://stratejikortak.com/2022/02/rusyanin-akdeniz-satranci.html
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Reuters'a konuşan yetkili, önümüzdeki günlerde ilave Rus uçaklarının kalkışlarının beklendiğini söyledi. Cuma günü 
uydu görüntüleri Rusya'nın Hmeymim'den askeri teçhizat taşıdığını ve iki Antonov AN-124 kargo uçağının 
göründüğünü gösterdi. 
 

Geçtiğimiz yıllarda, Suriye'deki Rus birliklerinin elinde ağır savaş tankları olduğuna işaret eden haberler geliyordu. 
Bunların, dünyanın en büyük uçaklarından biri olan AN-124'lerle, Hmeymim hava üssündeki pist üzerinden 
taşınması gerekecek. Rusya, Hmeymim'den personelini acilen tahliyeye başlarsa, kısa sürede yüzlerce AN-124 ve 
Il/76 uçuşu gerekecek. Bu arada, Tartus'taki donanma üssünden deniz yoluyla tahliye de kolay olmayacak gibi 
görünüyor. Gemiler önemli sayıda kargo ve personel taşıyabilir ama Türkiye'deki boğazlar üzerinden geçemezler. 
Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden sonra, Türkiye Montrö Sözleşmesi uyarınca boğazları Rus ve Ukraynalı savaş 
gemilerinin geçişine kapattı. Boğazlar yolunun kapanması, Rusya Tartus'tan personel tahliyesi için gemileri 
toplayabilse bile, gemilerin Akdeniz, Cebelitarık Boğazı ve Avrupa'yı dolaşarak ya Baltık Denizi'ne ya da Norveç ve 
Barents Denizi'ndeki kuzey limanlarına uzanan uzun bir güzergahtan gitmesi anlamına geliyor. Rusya, güçlerini 
Suriye'den tahliye etmeye karar verirse, operasyon maliyetli ve geniş kapsamlı ve kendisine göre birçok hassasiyeti 
içeriyor olacak. 
 

3. Suriye'deki üslerin olası kaybı, Rusya için ne anlama gelebilir?3 
Suriye'deki askeri üsler, Rusya için Beşar Esad rejimini desteklemenin de ötesinde, hayati önemde. Üsler Orta 
Doğu'da Rus askeri varlığını garanti altına alıyor ve Rusya'nın son yıllarda çıkarlarının peşine düştüğü Afrika'ya 
personel ve kargo taşınmasını sağlıyordu. Rus hükümeti Tartus'taki tesisin tam teşekküllü bir üs olarak kabul 
edilemeyeceği, sadece bir gemi bakım istasyonu olduğunda ısrarcı. Aslında üs, Amerikan 6. filosuna kıyasla küçük 
olsa da Akdeniz'de Rus Donanması'nın varlığını garanti altına alıyor. Hmeymim Hava Üssü ise özellikle önemli. 
Rusya'nın paralı askerleri Wagner Grubu da dahil Afrika'daki tüm projeleri için önemli bir ikmal merkezi. 
 

Rusya, yeni Suriye yönetimiyle üsleri elinde tutmak için bir anlaşma müzakere edebilirse, büyük ihtimalle ruhu ve 
şekli farklı olacak. Beşar Esad yönetimi, Rusya ve Suriye'deki Rus askeri varlığına büyük ölçüde bağımlıydı. Şimdiyse 
Rusya'nın Şam'dan onay alabilmesi için başka şeyler sunması gerekecek. 2015'te Esad'a yardımcı olmak için ülkeye 
binlerce askerin konuşlandırılması, Putin tarafından Rusya'nın küresel güç olarak kendisini göstermesinin bir yolu 
olarak görülüyordu. Rusya'nın Orta Doğu'daki varlığı, Putin'in Batı dünyasına ilk meydan okuması ve Sovyet etki 
alanının ötesindeki ilk hakimiyetiydi. Her ne kadar “ Sıcak Denizlere Çıkma” gibi görülse de aslında böyle olmayan 
bir konuşlanma Suriye'deki Rus askeri misyonuna başka bir anlam yüklüyordu. Şimdiyse Rusya'nın Suriye'de yıllar 
süren askeri varlığının askeri ve diplomatik kazanımları şüpheli. 
 

4. Suriye'de Alevilerin Yoğun Olarak Yaşadığı Lazkiye ve Tartus'ta Neler Oluyor?4 
Suriye’de Heyet Tahrir eş-Şam (HTŞ) öncülüğündeki gruplar, 8 Aralık'ta Beşar Esad yönetimini devirirken Akdeniz 
kıyısındaki Lazkiye ve Tartus'ta da denetimi ele geçirdi. Suriye'nin toplumsal dokusu açısından bu kentlerin en 
önemli özelliği, ülkedeki Arap Alevi toplumunun en yoğun yaşadığı yerler olması. Esad Ailesinin kökeni de Lazkiye'ye 
bağlı Kardaha ilçesine dayanıyor. Siyasi açıdan bakıldığında 13 yıllık iç savaş boyunca bu kentlerden yönetime 
önemli bir destek geldi. Ekonomi yönünden bu iki kent; Şam, Halep, Deyrizor ve Humus ile birlikte Suriye'de ticaretin 
önde gelen şehirleri arasında. Jeo-politik anlamda ise bu bölge yıllardır barındırdıkları Rus varlığıyla dikkat çekiyor 
olsa da sahadaki gelişmeler bunu doğrulamıyor. 
 

HTŞ lideri Ahmed eş-Şara (daha önceden kullandığı adıyla Muhammed el Colani), daha önce yaptığı açıklamada, 
Esad'ın yenilmesi durumunda Alevilere yönelik bir intikam saldırısı olmayacağını, söylemişti. Colani, azınlıkları 
koruma sözü vermişti. Yönetimi deviren örgütlerden bir grup temsilci, 9 Aralık'ta Esad ailesinin memleketi 
Kardaha'da, yörenin önde gelen toplum liderleriyle bir araya geldi. Ajans, görüşmenin olumlu geçtiğini, bu 
komutanların yerel liderlere güvenlik sözü verdiğini aktardı. Toplum liderlerinin imzaladığı belgede, Suriye'nin dini 
ve kültürel çeşitliliği vurgulandı, ayrıca Kardaha sakinlerinin elindeki tüm silahların teslim edileceği konusunda 
anlaşmaya varıldı. Yani Ruslardan bahseden bir siyasi yaklaşım ve söylem de yok.  
Bu arada bu kentlerdeki bir diğer sıcak gelişme ise İsrail'in saldırıları. Esad yönetimin devrilmesi ardından İsrail 
Savunma Kuvvetleri (IDF)’nin düzenlediği saldırılarda Tartus ve Lazkiye'deki bazı noktaları da hedef aldı. Gerçek şu 
ki; İran'ın Ekim ayında İsrail'e fırlattığı balistik füzeleri savunma sistemlerince imha edildi. İsrail'in karşı saldırıları ise 
buradaki İran'ın hava savunma sistemlerine ve füze üretim kapasitesine ciddi zarar verdi. Bu çatışmalarda Rusların 
askeri bir yaklaşımı ve tepkisi de söz konusu değil. Ruslar kayıp vermeden bölgeden ayrılmak arzusunda.  

 
3 https://www.bbc.com/turkce/articles/c8rjg112n26o 
4 https://www.bbc.com/turkce/articles/cm2ljqg63rdo 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c8rjg112n26o
https://www.bbc.com/turkce/articles/cm2ljqg63rdo
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5. 'Direniş Ekseni' parçalanan İran'ı bundan sonra ne bekliyor?5 
İran'ın bundan sonraki en önemli önceliği, varlığını sürdürmek olacak. Ve Direniş Eksen’inden geriye kalanları 
güçlendirmeye çalışacak İran, muhtemel Trump baskısına dayanabilmek için "bölgesel bağlara yeniden yatırım 
yapacağını" öngörülüyor. Yani İran, ne kadar başarılı olmak için çaba göstereceği belli olmasa da esas olarak Direniş 
Eksenine dayanan savunma doktrinini yeniden değerlendirecek ve belki de revize edecek. Buna PKK ve PYD ile iş 
birliği dahil. 
 

İran ayrıca nükleer programını da değerlendirecek ve rejime daha fazla güvenlik sağlamak için buna daha fazla 
yatırım yapmanın gerekli olup olmadığına karar vermeye çalışacak. Ülkenin nükleer programı, 2015 yılında Donald 
Trump'ın, üzerinde anlaşılan bir uluslararası anlaşmadan çekilmesi sonrası, önemli ölçüde ilerlediğini göz ardı 
etmemek lazım. İran, uranyum zenginleştirme programını, yaptırımlara misilleme olarak sürdürdüğünü açıklıyor. Bu 
kapsamda Trump'ın İran'a 'maksimum baskı' stratejisini yeniden uygulamaya çalışacağı açık. Her şeye rağmen 
İran'ın topyekûn bir savaşı başlatmak istemesi de pek olası ve mümkün hatta Pezeşkiyan Yönetimi için gerekli de 
değil. Zira İran’ın İsrail ve ABD lehine dönemsel görevini yerine getirdiğini düşünenlerin sayısı az değil. Donald 
Trump'ın -bir iş adamı olarak- İran'la görüşmeye ve bir anlaşma yapmaya çalışacağını" düşünülüyor. Çatışmadan 
daha çok bir anlaşmanın olası olduğu kuvvetle muhtemel. İran’ın iç siyasetiyle ilgili pek çok soruna odaklanması 
daha muhtemel ve zorunlu.  
 

 
(Kaynak:https://www.tebarens.com/iran-devrim-muhafizlari-ordusunun-savunma-doktrini-ve-direnis-ekseni-dr-ata-sahit/) 

 

6. Akdeniz Kıyısında Fars Siyasetinin Çöküşü6,7 
1989'dan beri İran'da nihai otorite konumunda olan ve giderek yaklaşan halef belirleme zorluğuyla da karşı karşıya 
olan 85 yaşındaki Hamaney, Esad'ın devrilmesi sonrası ilk konuşmasında, stratejik yenilgi karşısında cesur bir ifade 
takınmıştı. Konuşmasında, İran'ın "güçlü ve kudretli" olduğunu, "daha da güçleneceğini" savunmuştu. Hamas, 

 
5 https://www.bbc.com/turkce/articles/c99xpzrpjepo 
6 https://www.bbc.com/turkce/articles/c99xpzrpjepo 
7 https://www.bbc.com/turkce/articles/cd75vdzyx42o 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c99xpzrpjepo
https://www.bbc.com/turkce/articles/c99xpzrpjepo
https://www.bbc.com/turkce/articles/cd75vdzyx42o
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Hizbullah, Yemen'deki Husiler ve Irak Şii milislerini içeren İran liderliğindeki "direniş" ittifakının, İsrail'e karşı daha 
da güçleneceğinde ısrar etti. Ancak gerçek durum bu değil. 7 Ekim 2023'te İsrail'de gerçekleşen ve Tahran'ın 
alkışladığı Hamas saldırısı sonrası yaşanan gelişmeler karşısında Tahran’ın Akdeniz’e varan Şii Hilali bugün itibariyle 
parçalanmış durumda. 
 

ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Orta Doğu'daki durumu "Tüm domino taşları düşüyor" diye 
tanımlıyor. Durumu "İran'ın Direniş Ekseni, İsrail saldırılarıyla lime lime olmuşken, Suriye'de yaşananlarla 
paramparça oldu. Tahran'ın Yemen'deki Husiler dışında bölgede gerçek bir taşeronu kalmadı" şeklinde 
değerlendiren Jeffrey, Tahran'ın durumunu, "Bölgesel bir hakimiyetin benzeri görülmemiş çöküşü" olarak tanımlıyor. 
 

İran'ın Suriye büyükelçisi Hüseyin Akbari, Esad'ı "Direniş Ekseninin ön cephesi" olarak tanımlıyordu. Ancak rejimin 
son günlerinde, Esad güçlerinin ani çöküşüyle şok olan, kendisi de zayıflamış İran, onun için savaşamadı veya 
savaşmak istemedi. 
 

İran için en makul seçenek Türkiye’nin, Suriye'deki yeni konjonktürdeki ağırlığını takdir ederek masada da bununla 
mütenasip bir pozisyondan müzakere etmek olacaktır. Kısacası, artık Astana mutabakatının “eski aktörleri” sahada 
geçersiz kılındı. Ancak bu durum yeni bir siyasi müzakere zemininin kurulması ihtiyacını gündeme getiriyor. 
Suriye’nin geleceğinde savaş ve yıkımın mı yoksa diplomasi ve ihyanın mı belirleyici olacağında biraz da İran’ın akli 
mi yoksa duygusal mı hareket etmeyi seçeceği belirleyici olacak.8 
 

Suriye’de Oluşan Güç Boşluğu Alanı ve Güç Geçişinin Yarattığı Yeni Jeopolitik Ortamda Eski Aktörlerin Yeni 
Stratejik Yaklaşımlarına Etki Edecek Askeri, Siyasal, Sosyal ve Ekonomik FAKTÖRLER: 

 

Beşar Esad’ın kaçışı hem Rusya’nın Akdeniz’deki jeopolitik çıkarlarını hem de İran’ın bölgesel etkisini ciddi 
bir tehdit altına sokacak. Bu durum, sadece bölge dengesini değil, aynı zamanda uluslararası aktörler 
arasında yeni bir denge arayışını da beraberinde getirecektir. Rusya’nın Akdeniz’deki stratejik etkisinin sona 
ermesi ve İran’ın Akdeniz’e ulaşan siyası koridorunun çökmesi, bölgesel siyasetin çok eksenli bir yöne 
evrilmesine neden olacaktır. Bu çöküşler, Batı’nın ve Türkiye’nin yeni stratejik hamlelerle oyuna dahil 
olmasını zorunlu kılacaktır. Bundan da öte çökmüş Rusya ve İran stratejisinin ardından bu iki aktörün yeni 
stratejik hamlelerini ve muhtemel yeni stratejilerini şekillendirecek ve başta Türkiye olmak üzere mevcut 
küresel ve bölgesel aktörlerin yaklaşımını etkileyecek faktörlerle birlikte ilişki, faktör ve aktör etkileşimlerine 
ait öngörüler aşağıda sunulmuştur: 
 

(Siyasi ve Sosyal), (Ekonomik ve Yönetsel), (Askeri ve Güvenlik) Faktörleri; 
a. Suriye'deki etnik, mezhepsel, sosyal sayısız grubun farklı gündemleri yanında 2011'dek iç savaşın 

başlangıcından bu yana Suriye dışında oluşmuş çok sayıda muhalif grup ve siyasi blok, 
b. Bu grupların Suriye'ye güvenli bir biçimde geri dönüp, siyasi geçiş sürecinin bir parçası olup olmayacakları, 
c. Esad Ailesinin otoritesini tarihsel olarak tanımış ve tanımamış aşiretlerin, Şam'daki yeni yönetime 

yaklaşımları,  
d. İdlib'deki Ulusal Kurtuluş Hükümeti'nin Başbakanı Muhammed el Beşir'in siyasi yaklaşımının askeri 

yönetimle uyumu, 
e. İdlib'de çoğu ülkenin diğer bölgelerinde yerlerinden edilmiş dört milyon dolayında kişinin yerlerine geri 

dönüşü, 
f. İran’ın yıllar içinde bölgeye taşıdığı 700.000 Şii ve direniş ekseninin aktörleri yanında Haşdi Şabi ve Devrim 

Muhafızları, 
g. Ülkenin kuzeydoğusunda İsrail ve ABD'nin desteklediği terörist gruplar ve kontrollerindeki enerji ve su 

kaynakları ile ekonomik önemdeki alanlar,  
h. Çökmüş ekonomi, yetersiz dış kaynak ve altyapı-eğitim-sağlık problemleri, devam eden ambargolar, 

ambargoların kaldırılması karşılığında ABD ve AB'nin "yeni anayasa ve reformlarla İsrail’e zarar 
vermeyecek kukla bir devlet yaratma arzusu, 

i. AB ve ABD'nin ekonomik kalkınma ve insani yardımları sürdürmesinin bedelinin ne olacağına dair 
belirsizlik, 

j. HTŞ’nin tüm bu bölgeleri yönetecek askeri ve insani kaynak sorunu, 
k. HTŞ’nin şeriatla yönetilen bir İslam Devleti kurması ve Taliban modelinin takip etmesi olasılığı,  
l. HTŞ'nin, Esad yönetimi gibi iktidarı otoriter yöntemlerle elinde toplayabileceği gibi kaygılar,  
m. Her biri ayrı özellikteki Halep, Hama, Humus ve başkent Şam ile Lazkiye’nin yönetimindeki zorluklar,  
n. Doğuda ABD’nin her an kullanabileceği IŞİD'ın kalıntıları, Irak’taki muhtemel gelişmeler,  
o. Suriye'nin kuzeyinde yıllardır terör örgütleriyle savaşan muhalif grupların geleceği, Rusya, ABD, İran ve 

ABD’nin Kürt Terörist Gruplarla yakın/örtülü ve açık ilişkileri, gizli uzlaşmaları, 
 

8 https://www.aa.com.tr/tr/analiz/suriyede-yeni-donem-ve-iranin-gelecegi/3415953 

https://www.aa.com.tr/tr/analiz/suriyede-yeni-donem-ve-iranin-gelecegi/3415953
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p. "Arap Baharı" süreci gibi kaosa sürükleyen bir karmaşa durumunun dış müdahalelerle tetiklenmesi, iktidar 
boşluğunun çeşitli silahlı örgütler arasındaki rekabet sonucu iç savaşa neden olması, devrimden memnun 
olmayan grupların maniple edilmesi olasılığı,  

q. İsrail'in Golan Tepeleri'nde askerden arındırılmış tampon bölgenin ötesinde faaliyet göstermesinin 
hükümeti zayıflatıp, sertlik yanlılarını cesaretlendirerek Suriye'yi istikrarsızlaştırması ve “Davut Koridoru” 
Tasarısının hayata geçirilmesinin hızlandırılması, 

r. Etkisi azalmış Hizbullah ve Hamas’ın yarattığı bölgesel baskı yanında Gazze, Batı Şeria ve Lübnan’ın 
geleceği ve devam eden soykırımın önlenmesi konusunda HTŞ yaklaşımı,  

s. Esad'ın ülkeden kaçmasından beri İsrail’in Suriye'de yüzlerce hava saldırısı düzenlemesi ve Suriye'nin 
stratejik silah stoğunun çoğunun yok edilmesi sonucu askerî açıdan zayıflaması. 
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Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
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TCMB Başkanı Dr. Fatih Karahan’ın sunumundan notlar: 
 

TCMB Başkanı Dr. Fatih Karahan 9 Aralık tarihinde Dış Ekonomik İlişkiler Kurulunda yaptığı sunumda; Parasal 
Sıkılaşmanın Ana Unsurları olarak hedefledikleri iyileşme alanlarını; Enflasyon, Rezerv ve KKM başlıkları altında 
topladı. 
 

Brüt Uluslararası Rezervlerin 26 Mayıs 2023’teki 98,5 milyar USD seviyesinden 59,3 milyar USD artışla 29 Kasım 
2024 tarihinde 157,7 milyar USD’na yükselirken, aynı dönemde SWAP Hariç Net Rezervlerin ise -60,5 milyar USD 
seviyesinden 106,4 milyar USD artışla 45,9 milyar USD’na yükseldiğini vurguladı. 
 

Kur Korumalı Mevduat (KKM) tarafında da Ağustos 2023’teki 143 milyar USD bakiyesinde 107 milyar USD azalarak 
Aralık 2024’te 36 milyar USD’na gerilediğini, buna karşılık aynı dönemde Toplam Mevduatlar içindeki TL 
Mevduatların Payının da %31,6 seviyesinden 2 Aralık 2024 tarihi itibarı ile %57,3’e yükseldiğini belirtti. 
 

  
 

Başkan Karahan sunumunda Dezenflasyon sürecine de dikkat çekerek, yıllık enflasyonun %75,5 olan zirvesinden 
Kasım ayında %47,1’e kadar gerilediğini, Aralık enflasyonu ile birlikte yılı %44 enflasyon ile kapamayı 
hedeflediklerini belirterek, 2025 sonu için ise %21 enflasyon hedeflediklerini vurguladı. 
 

TÜFE’deki düşüşte özellikle Temel Mallarda dezenflasyon sürecinin ılımlı seyrine dikkat çekerken, Hizmet 
Enflasyonundaki düşüş seyrinin devam etmesine rağmen Gıda ve Alkolsüz İçecekler Enflasyonunda ise özellikle 
Taze Sebze ve Meyveden kaynaklı artışın olumsuz etkisine dikkat çekti. 
 

  
 

TÜFE’de Hizmet Fiyatları Enflasyonunda özellikle Kira ve Eğitim tarafında geçmişe endeksleme eğilimi nedeniyle 
yıllık bazda artışın devam ettiğini vurgulayarak, kira hariç Hizmet Enflasyonunda ise düşme eğiliminin devam 
ettiğini vurguladı. 
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Enflasyonla mücadele sürecine Talepte Dengelenme, Reel Değerlenme, Beklentiler ve Fiyatlama Davranışları 
stratejisi ile yaklaştıklarını, bunu destekleyen Maliye Politikasının artan eşgüdümü ile hedeflerine ulaşacaklarına 
inandıklarını vurgulayarak; 
 

Harcama Yoluyla Yıllık Büyümeye Net İhracatın katkısına dikkat çekerek, Yurt İçi Talepteki azalmanın ise 
devam ettiğini, Dış Ticaret tarafında da İhracatın halen gücünü koruduğunu, ithalatın ise ılımlı seyrine devam 
ettiğini belirtti. 
 

  
 

Enflasyon beklentileri anketlerinde 12 ay sonrası için yıllık enflasyon beklentileri Piyasa Katılımcıları (Finans 
kesimi) tarafında %27,2’ye gerilerken, Reel Sektör tarafında %47,8’e, Hane Halkının beklentileri ise %64,1 
seviyesine gerilediğine dikkat çekerken, Üretici Fiyatları Enflasyonundaki aylık bazda ılımlı artış seyrinin de 
devam ettiğini vurguladı. 
 

  
 

Enflasyonla mücadele sürecinde nisan ayından bu yana %50 olan politika faizi ile sıkı parasal duruş korunurken, 
buna ilaveten Miktarsal Sıkılaştırma ve Makro İhtiyati Çerçeve ile de desteklediklerini, bu kapsamda bankalara 
verdikleri TL Mevduat artışı ve KKM Bakiyesini azaltmaya yönelik hedefler, TL ve YP Kredi büyüme sınırları ve Likidite 
Yönetimi tarafındaki aldıkları tedbirlere devam edeceklerini vurguladı. 
 

   
 

Alınan Makro İhtiyati Tedbirler kapsamında Ticari Kredilerdeki artışın büyüme sınırının altında kalmaya devam 
ettiğini, dış görünüşteki iyileşmeye paralel ülkenin CDS Risk Priminin 703’ten 251’e gerilediğini, bunun sonucu 
olarak da 10 yıllık Eurobond faizlerinin %9,5 seviyesinden %6,9’a kadar gerilediğini, reel sektörün dış borç 
çevirme oranının ise %95’ten, %128’e yükseldiğini vurguladı. 
 

  
Kaynak: https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/f853c1f8-ee4c-4687-8828-6da8c5084b92/SunumB09_12_2024.pdf?MOD=AJPERES 
 

Son söz: “Mutluluğun formülü = Faiz > Enflasyon > Kurlardaki Artış ” Anonim! 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

-TÜİK verilerine göre; Sanayi Üretimi aylık bazda %0,9 oranında daralırken, yıllık bazda da %3,1 oranında daraldı.  
-İSO ve S&P Global’in araştırmasına göre; Kasım ayında gerileyerek eşik değerin hemen üstünde 50,6 olarak 
gerçekleşti. (***İhracat İklimi Endeksi, ulusal PMI anketlerindeki PMI üretim endekslerinin bir araya getirilerek 
ağırlıklandırılmasıyla hesaplanmaktadır. İhracat İklimi endekslerinin 50,0’in üzerinde olması, ihracat ikliminde 
iyileşme olduğunu gösterirken 50,0’nin altındaki değerler bozulmaya işaret etmektedir.)  
 

  
 

-TÜİK verilerine göre; Ekim ayında İşsizlik Oranı (15 yaşından büyük olup da son üç ay içinde iş arayan ve 15 gün 
içinde işbaşı yapmaya hazır olduğunu bildirenlerin toplam işgücüne bölünmesiyle işsizlik oranı) %8,8’e yükselirken, 
Geniş Tanımlı İşsizlik Oranı %27,6’ya yükseldi.  
-Hazine Maliye Bakanlığı verilerine göre; Kasım ayında 62 milyar TL açık veren hazinenin 11 aylık Nakit Açığı 1,76 
trilyon TL’na ulaştı.  
 

  
 

-DİSK araştırma raporu verilerine göre; brüt asgari ücretin kişi başı GSYİH’ye oranı 2016’daki %59,7’den 2024 yılında 
%46,5’a gerilemiş görünüyor. 
-BloombergHT araştırması sonuçları; Temmuz 2024 verilerine göre Türkiye’de asgari ücretin 568,47.-Euro ile ABD 
ve Avrupa ülkeleri arasında sondan 3. Olduğunu ortaya koydu.  
 

  
 

-BloombergHT araştırmasına göre; Avrupa’nın Doğalgaz Stokları azalmaya devam ederken, Avrupa’da Doğalgaz 
fiyatları da yükselmeye devam ediyor.  
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-AleaSoft Energy Forecasting'e göre , Kasım ayında Avrupa'nın çoğu büyük elektrik piyasasında aylık elektrik 
fiyatları 100 €/MWh'yi aştı. Ana etken, Kasım ayında Aralık 2023'ten bu yana en yüksek ortalama seviyesine ulaşan 
gaz fiyatlarındaki artıştı. Gaz talebindeki artış, depolama tesislerinden gaz çekilerek karşılandı.  
 
 

  
 

-FAO Küresel Gıda Fiyat Endeksi (FFPI), Kasım ayında 127,5 puan ile aylık %0,5 artış gösterdi ve Nisan 2023’ten bu 
yana en yüksek değerine ulaştı. Süt ürünleri ve bitkisel yağ fiyatları yükselirken; et, tahıl ve şeker fiyatları düştü. 
Türkiye’nin işlenmemiş ithal gıda fiyat endeksine baktığımızda son 1 senede yükseliş görüyoruz. Bunun sebebi yine 
aynı dönemde sınırlı yükselen küresel gıda fiyatları. TÜFE içindeki gıda endekslerine dolar cinsinden baktığımızda 
ise 2020 yılında kadar dünya ile ilerlerken, daha sonrasında dünyadan kopmuş. 
 

-TÜİK aylık reel getiri verilerine göre; Kasım ayında en yüksek reel getiriyi %2,35 ile BİST100 sağladı. Temmuz ayından 
bu yana negatif reel getiri sağlayan BİST100, faiz indirimi beklentilerinin getirdiği güçlü alımlarla pozitif tarafa geçti. 
Bunun yanı sıra mevduat faizi de TÜFE’ye göre %1,1 ile reel getiri sağladı. 3-6-12 aylık reel getirilerin hepsinde ise 
külçe altın birinci sırada yer aldı; jeopolitik gelişmeler ve Fed faiz indirimi ons altını bu senenin en iyi yatırım 
araçlarından birisi yaptı. 
 

  
 

-TÜİK verilerine göre; aylık bazda en yüksek reel getiri, TÜFE ile indirgendiğinde %2,35 oranıyla BIST 100 
endeksinde ve %1,10 (brüt) mevduat faizinde gerçekleşirken, DİBS %0,78, Amerikan Doları %1,58, külçe altın 
%2,16 ve Euro %4,17 oranlarında yatırımcısına kaybettirdi. 
 

-TÜİK verilerine göre; yıllık bazda en yüksek getiri, TÜFE ile indirgendiğinde %12,11 oranıyla külçe altın olurken, 
mevduat faizi (brüt) %8,59, DİBS %14,28, Amerikan Doları %18,30, Euro %19,63 ve BIST 100 endeksi %19,72 
oranlarında yatırımcısına kaybettirdi. 
 

  
Kaynak: https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Finansal-Yatirim-Araclarinin-Reel-Getiri-Oranlari-Kasim-2024-53736&dil=1 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Japonya’nın 3. Çeyrek Gayrisafi Yurt İçi Hasılası (GSYİH) çeyreklik bazda beklentinin (%0,2) üstünde ve 

öncekinin (%0,5) altında %0,3 olarak açıkladı. 
• İngiltere’nin Ekim ayı Gayrisafi Yurt İçi Hasılası (GSYİH) aylık bazda beklentinin (%0,1) altında ve öncekine (-

%0,1) paralel -%0,1 olarak açıkladı. 
• Almanya’nın Kasım ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda beklentiye (-%0,2) paralel ve öncekinin 

(%0,4) altında -%0,2 olarak açıkladı.  
• ABD’nin Kasım ayı Çekirdek (Gıda ve enerji hariç) Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda beklentiye 

(%0,3) ve öncekine (%0,3) paralel %0,3 olarak açıkladı.  
• ABD’nin Kasım ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda beklentiye (%0,3) paralel ve öncekinin (%0,2) 

üstünde %0,3 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda beklentiye (%2,7) paralel ve öncekinin (%2,6) 

üstünde %2,7 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı Üretici Fiyat Enflasyonu (ÜFE) aylık bazda beklentinin (%0,2) ve öncekinin (%0,3) üstünde 

%0,4 olarak açıkladı. 
• ABD’de haftalık Ham Petrol Stoklarındaki artış ya da azalış; beklentinin (-1,000M) ve öncekinin (-5,073M) 

altında -1,425M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD’de İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (221K) ve öncekinin (225K) üstünde 242K olarak açıklandı. 
• Kanada’da Merkez Bankası (CAD) Politika Faizini beklentiye (%3,25) paralel ve öncekinin (%3,75) altında %3,25 

olarak açıkladı. 
• İsviçre’de Merkez Bankası Politika Faizini beklentinin (%0,75) ve öncekinin (%1) altında %0,50 olarak açıkladı. 
• Avrupa’da Merkez Bankası (ECB) Politika Faizini beklentiye (%3,15) paralel ve öncekinin (%3,40) altında %3,15 

olarak açıkladı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:  
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-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 13 Aralık haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,851,099 kişiye gerilerken (önceki 6,886,020), yapılan toplam yatırım miktarı 13,71 trilyon TL (önceki 13,35 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,468,335 kişi (önceki 5,459,381) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 4,51 trilyon TL (önceki 4,41 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

-TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 06 Aralık haftasında toplam TL mevduatlar 90,19 milyar 
TL azalırken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 2,69 milyar USD azaldı.  
-Menkul Kıymetler tarafında ise 06 Aralık haftasında Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 
Hisse Senetlerinde 157,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında da 102,3 
milyon USD çıkış oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise 76,6 milyon USD giriş oldu.  
 

  
 

-TCMB’nin açıkladığı Ödemeler Dengesi İstatistiklerine (Bir ekonomideki yerleşik kişilerin diğer ekonomilerde 
yerleşik kişiler ile belli bir dönem içinde yapmış oldukları tüm mal ve hizmet ticareti ile bu ekonominin diğer 
ekonomilerle olan alacak ve yükümlülüklerinin, mülkiyet değişimi anında, çift kayıt prensibi esasına dayalı olarak 
kaydedildiği istatistiki bir tablodur. Bu tablo sayesinde, ülkenin toplam dış borç ve varlıklarındaki değişmeler 
gözlenerek, diğer ülkelerle olan ekonomik ilişkiler görülür) göre; Ekim ayında Cari İşlemler Hesabı aylık bazda 1,9 
milyar USD fazla verirken, 12 aylık açık 7,7 milyar USD’a geriledi.  
 

-TCMB’nin açıkladığı Ticari Gayrimenkul Fiyat Endeksi (Türkiye ticari gayrimenkul piyasasındaki fiyat 
değişimlerinin takip edilmesine yönelik oluşturulan göstergeleri kapsamaktadır) 2024/3. Çeyreğinde %44,1’e 
geriledi.  
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TCMB’nin yayınladığı 06.12.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir!  Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward ku rları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (13.12.2024): 

 

 
 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY: 

  
Haftalık Kapanış 34,9238.-TL Haftalık Açılış 34,9119.-TL Trend Takip 34,2300.-TL 

 

EUR/TRY: 

  
Haftalık Kapanış 36,6770.-TL Haftalık Açılış 36,6645.-TL  Trend Takip -.- 

 

EUR/USD: 

  
Haftalık Kapanış 1,0502 Haftalık Açılış 1,0496  Trend Takip 1,0670 

 

USD/JPY: 

  
Haftalık Kapanış 153,64.-JPY Haftalık Açılış 153,61.-JPY   Trend Takip 152,60.-JPY 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (01.10.2025 vadeli):           ABD 2 Yıllık Tahvil (30.11.2026 vadeli): 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Kapanış %39,71 Haftalık Açılış %39,70 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Kapanış %4,241 Haftalık Açılış %4,236    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 Grafiği(TRY)                BIST 100 Grafiği(USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Kapanış 10,125.46 Haftalık Açılış 10,146.61  Trend Takip 9920 
BIST100(USD) Haftalık Kapanış 289,76 Haftalık Açılış 290,10  Trend Takip 261 

 

ONS Altın (XAU/USD):             ONS Gümüş (SIN4): 

  
XAU/USD Haftalık Kapanış 2,675.8.-USD Haftalık Açılış 2,667.6.-USD  Trend Takip 2,625.-USD 
XAG/USD Haftalık Kapanış 31.028.-USD Haftalık Açılış 30.992.-USD.  Trend Takip 31.55.-USD 

 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 

  
XAU/XAG Haftalık Kapanış 86,64 Haftalık Açılış 86,57   Trend Takip 82,71 
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DXY (US Dollar Index) Endeksi:             Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 

  
DXY Haftalık Kapanış 107,00 Haftalık Açılış 106,94    Trend Takip 104,44 
Turkey CDS Haftalık Kapanış 242,05 Haftalık Açılış 244,48 Trend Takip -.- 

 

Brent Petrol:              VIX (Volatilite) Endeksi: 

   
Brent Haftalık Kapanış 74,49.-USD Haftalık Açılış 74,43.-USD Trend Takip 72,46.-USD 
VIX Haftalık Kapanış 13,81 Haftalık Açılış 13,57      Trend Takip -.- 

 

Bakır Vadeli(HGZ4):              Alüminyum(MAL3): 

  
Bakır Haftalık Kapanış 4,197.-USD Haftalık Açılış 4,1965.-USD Trend Takip 4,1560.-USD 
Alüminyum Haftalık Kapanış 2,615.-USD Haftalık Açılış 2,614.-USD Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi:                             Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

  
Baltic Dry Haftalık Kapanış 1,055.-USD Haftalık Açılış 1,051.-USD Trend Takip -.- 
Freightos Haftalık Kapanış 3,658.6.-USD Haftalık Açılış 3,658.6-USD Trend Takip -.- 

 


